
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

„Харківський політехнічний інститут ” 

Н А К А З 

 
 

« 16 » __ травня __   2025р.              №    150 ОД 

м. Харків 
 
Про затвердження результатів 

атестації наукових працівників 

науково-дослідної частини НТУ «ХПІ» 

 

Відповідно до Закону України «Про професійний розвиток працівників», постанови 

Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про атестацію наукових 

працівників» від 13.08.1999  № 1475 та наказу НТУ «ХПІ» від 27.02.2025 №71 ОД, 

 

НАКАЗУЮ : 

 

1. Затвердити результати атестації наступних наукових працівників в підрозділах науково-

дослідної частини НТУ «ХПІ»: 

1.1 РУДНЄВА Олександра Віталійовича старшого наукового співробітника кафедри 

інтегрованих технологій машинобудування ім. М.Ф. Семка, затвердити на посаді 

старшого наукового співробітника. 

1.2 ЛІГЕЗІНА Станіслава Леонідовича молодшого наукового співробітника кафедри 

технології кераміки, вогнетривів, скла та емалей, затвердити на посаді молодшого 

наукового співробітника. 

1.3 БОНДАРЯ Сергія Володимировича старшого наукового співробітника кафедри 

комп’ютерного моделювання процесів та систем, затвердити на посаді старшого 

наукового співробітника. 

1.4 ЛІСАЧУКА Георгія Вікторовича заступника завідувача науково-дослідної частини, 

затвердити на посаді заступника завідувача науково-дослідної частини. 

1.5 АКСЬОНОВУ Катерину Дмитрівну молодшого наукового співробітника НДІ 

іоносфери, затвердити на посаді молодшого наукового співробітника. 

1.6 БАРАБАША Володимира Володимировича наукового співробітника НДІ іоносфери, 

затвердити на посаді наукового співробітника. 

1.7. БОГОМАЗА Олександра Вікторовича старшого наукового співробітника НДІ 

іоносфери, затвердити на посаді старшого наукового співробітника. 

1.8 ДОМНІНА Ігоря Феліксовича провідного наукового співробітника НДІ іоносфери, 

затвердити на посаді провідного наукового співробітника. 

1.9 ЄМЕЛЬЯНОВА Леоніда Яковича провідного наукового співробітника НДІ іоносфери, 

затвердити на посаді провідного наукового співробітника. 

1.10 ЖИВОЛУПА Тараса Григоровича наукового співробітника НДІ іоносфери, 

затвердити на посаді наукового співробітника. 

1.11 КАЦКО Софію Валеріївну старшого наукового співробітника НДІ іоносфери, 

затвердити на посаді старшого наукового співробітника. 

1.12 КОЛОДЯЖНОГО Вячеслава Валерійовича молодшого наукового співробітника НДІ 

іоносфери, затвердити на посаді молодшого наукового співробітника. 

1.13 КОТОВА Дмитра Володимировича директора НДІ іоносфери, затвердити на посаді 

директора НДІ іоносфери. 



1.14 МІРОШНІКОВА Артема Євгенійовича молодшого наукового співробітника НДІ
іоносфери, затвердити на посаді молодшого наукового співробітника.
1.15 ПАНАСЕНКА Сергія Валентиновича провідного наукового співробітника НДІ
іоносфери, затвердити на посаді провідного наукового співробітника.
1.16 ПУЛЯЄВА Валерія Олександровича провідного наукового співробітника НДІ
іоносфери, затвердити на посаді провідного наукового співробітника.
1.17 РЕЗНИЧЕНКО Марину Олексіївну молодшого наукового співробітника НДІ
іоносфери, затвердити на посаді молодшого наукового співробітника.
1.18 ІЩЕНКО Юлію Володимирівну молодшого наукового співробітника НДПКІ
«Молнія», затвердити на посаді молодшого наукового співробітника.
1.19 ФУРАЄВА Юрія Олександровича молодшого наукового співробітника НДПКІ
«Молнія», затвердити на посаді молодшого наукового співробітника.

2. Керівникам структурних підрозділів НТУ «ХПІ», науковим керівникам бюджетних та
госпдоговірних наукових робіт, керуватися в своїй роботі рішеннями та рекомендаціями
атестаційної комісії.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з наукової роботи, голову
атестаційної комісії МАРЧЕНКА Андрія Петровича.

Підстава: протокол засідання атестаційної комісії НТУ «ХПІ» від 24.04.2025р. №1 та
протокол засідання науково-технічної ради НТУ «ХПІ» від 29.04.2025р. №4.

Ректор Євген СОКОЛ


